
SCHEMA  N. ........ NP/17534 

DEL PROT. ANNO..............2019 

 
 

REGIONE LIGURIA  - Giunta Regionale  
 Dip a r t imen t o  ag r i co l t u ra ,  t u r i sm o,  f orma zi on e  e  la v or o  
 Politiche agricole e della pesca - Settore 

 

 
 

 

 
Data - IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Data - IL SEGRETARIO 

             (Dott.ssa Mirvana Feletti)    

 
  AUTENTICAZIONE COPIE 

 
CODICE PRATICA  

 ATTO    ammproro 

 

    

PAGINA : 1    

 COD. ATTO :  DELIBERAZIONE 
 
 

OGGE TTO  : PO FEAMP 2014-2020 - DGR n. 368/2019, misure 1.32, 1.41 par 1, lett. a), b), c) e 1.41 par 2. Proroga dei 

termini per la presentazione delle domande di aiuto. 

DELIBERAZIONE N. 544 IN 28/06/2019 
  del REGISTRO ATTI DELLA GIUNTA DATA  

 

LA GIUNTA REGIONALE 
 

 
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta regionale n. 368 del 10 maggio 2019 con la quale sono stati approvati bandi 
per la presentazione delle domande di aiuto afferenti alle seguenti misure: 

 misura 1.32: Salute e sicurezza, 

 misura 1.41 par 1, lett. a), b), c): Efficienza energetica e mitigazione dei cambiamenti climatici, 

 misura 1.41 par 2: Efficienza energetica e mitigazione dei cambiamenti climatici – sostituzione motori; 
 
DATO ATTO che con la citata DGR n. 368/2019 è stato stabilito per l’anno 2019 il termine perentorio del 30 giugno 
2019, ore 13.00 per la presentazione delle domande di aiuto; 
 

ATTESO che le Associazioni di categoria del settore della pesca professionale “Alleanza delle Cooperative Italiane - 
Liguria” e “Coldiretti – Impresa pesca Liguria”, con nota del 22/06/2019 agli atti presso il Settore Politiche agricole e 
della Pesca, hanno chiesto una proroga al termine del 30 giugno 2019 per la presentazione delle domande di aiuto a 
causa della difficoltà, da parte di alcune imprese, di reperire in tempo utile la documentazione a corredo della 
domanda; 
 
CONSIDERATA la necessità di sostenere l’economia ittica regionale, già fortemente penalizzata dallo stato di crisi 
generale in cui versa il settore, attraverso azioni sostanziali che consentano alle imprese di poter accedere nel modo 
più ampio possibile agli aiuti regionali, nazionali e comunitari;  
 
RITENUTO pertanto opportuno e necessario: 
- consentire una proroga di ulteriori 15 giorni per la presentazione delle domande di aiuto rispetto al termine del 

30 giugno 2019, 
- stabilire conseguentemente il termine perentorio per la presentazione delle istanze al 15 luglio 2019 - ore 13.00,  
al fine di consentire alle imprese di procedere al completamento della documentazione a corredo delle domande 
stesse; 
 
su proposta dell’Assessore all’Agricoltura, Pesca e Acquacoltura 



SCHEMA  N. ........ NP/17534 

DEL PROT. ANNO..............2019 

 
 

REGIONE LIGURIA  - Giunta Regionale  
 Dip a r t imen t o  ag r i co l t u ra ,  t u r i sm o,  f orma zi on e  e  la v or o  
 Politiche agricole e della pesca - Settore 

 

 
 

 

 
Data - IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Data - IL SEGRETARIO 

             (Dott.ssa Mirvana Feletti)    

 
  AUTENTICAZIONE COPIE 

 
CODICE PRATICA  

 ATTO    ammproro 

 

    

PAGINA : 2    

 COD. ATTO :  DELIBERAZIONE 
 
 

 
DELIBERA 

 

 di concedere, per quanto citato nelle premesse e che si intende integralmente richiamato, una proroga di ulteriori 
15 giorni per la presentazione delle domande di aiuto a valere sul PO FEAMP afferenti le seguenti misure: 

o misura 1.32: Salute e sicurezza, 
o misura 1.41 par 1, lett. a), b), c): Efficienza energetica e mitigazione dei cambiamenti climatici, 
o misura 1.41 par 2: Efficienza energetica e mitigazione dei cambiamenti climatici – sostituzione motori; 

i cui bandi sono stati approvati con Deliberazione della Giunta regionale n. 368 del 10 maggio 2019; 
 

 di stabilire che, per l’anno 2019, le domande afferenti le misure 1.32, 1.41 par 1, lett. a), b), c) e 1.41 par 2 
dovranno essere spedite a mezzo PEC, o tramite raccomandata A/R, o presentate a mano entro il termine 
perentorio del 15 luglio 2019, ore 13.00; 

 

 di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito WEB della Regione Liguria, sul sito 
www.agriligurianet.it, nonché sul Bollettino Ufficiale della Regione Liguria-B.U.R.L.; 

 
Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni o, 
alternativamente, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 
pubblicazione dello stesso. 
  

 
 ----------------------------------------------------------------------------- FINE TESTO ----------------------------------------------------------------------------- 

Si attesta la regolarità amministrativa, tecnica e contabile del presente atto. 

 
Data - IL DIRIGENTE Data - IL DIRETTORE GENERALE 

             (Dott. Riccardo Jannone)              (Dott. Luca Fontana) 

 

 

http://www.agriligurianet.it/

